MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1818, DE 27 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) NOEL ANTONIO DE ARAUJO, matrícula 51377, do cargo de VIGIA, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 22 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1819, DE 27 DE JULHO DE 2022 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

533 DE 11/03/2022, que designou o (a) Senhor (a) ARLETE BARRETO DA CRUZ ANASTACIO,

Matrícula 20692, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 13 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1820, DE 27 DE JULHO DE 2022 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

1038 DE 11/06/2021, que designou o (a) Senhor (a) FRANCISCO EDUARDO PARADA, Matrícula

49143, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 13 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1821, DE 27 DE JULHO DE 2022 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

229 DE 09/02/2022, que designou o (a) Senhor (a) MARCELO CANDIDO DE MELO GOZZE,

Matrícula 43066, ocupante do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 13 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1822, DE 27 DE JULHO DE 2022 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

ARLETE BARRETO DA CRUZ ANASTACIO, matrícula 20692, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder

cumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1823, DE 27 DE JULHO DE 2022 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

FRANCISCO EDUARDO PARADA, matrícula 49143, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder

cumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1824, DE 27 DE JULHO DE 2022 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

MARCELO CANDIDO DE MELO GOZZE, matrícula 43066, ocupante do cargo de PEB II - EDUC.

FÍSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder cumulativamente

pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo

seus efeitos em 14 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1825, DE 27 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RAMONIKE LOPES LIMA, matrícula 45052, do cargo de DENTISTA, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 25

DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1826, DE 27 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) REGINA PAIVA DO NASCIMENTO, matrícula 38318, do cargo de COZINHEIRA (O),

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 25 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1827, DE 27 DE JULHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JULIA ANAHI ZARAGUETA FINOT, matrícula 10941, do cargo de CAIXA *, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 26 DE

JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1829, DE 27 DE JULHO DE 2022 DETERMINA a conversão do

processo de Sindicância nº 12.333/2019, para de Processo Administrativo Disciplinar.

PORTARIA Nº.1830, DE 27 DE JULHO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora VANESSA COMOTTI DIAS, Matrícula 40.027,

conforme Processo Administrativo nº 49.047/2022.

Carapicuíba, 27 de julho de 2022.